

平成19年9月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年8月10日

上場会社名 西尾レントオール株式会社
(URL <http://www.nishio-rent.co.jp/>)

(コード番号：9699 大証第1部)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 西尾 公志

問合せ先 責任者役職名 取締役本社管理部門管掌
氏名 新田 一三

TEL：(06) 6251-7302

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年9月期第3四半期の連結業績 (平成18年10月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年9月期第3四半期	59,172	10.3	5,896	2.4	6,138	2.6	5,169	14.8
平成18年9月期第3四半期	53,648	12.6	5,760	3.1	5,984	7.8	4,502	28.0
平成18年9月期	70,219	—	7,113	—	7,319	—	5,247	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年9月期第3四半期	192	94	192	60
平成18年9月期第3四半期	166	27	165	53
平成18年9月期	193	76	193	04

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年9月期第3四半期	88,958	46,645	51.0	1,697 39
平成18年9月期第3四半期	83,295	41,609	48.9	1,505 22
平成18年9月期	82,356	42,372	50.3	1,530 92

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年9月期第3四半期	1,177	△1,470	△2,474	8,592
平成18年9月期第3四半期	△135	193	△1,634	12,489
平成18年9月期	679	△1,374	△2,107	11,251

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
	円	銭
平成19年9月期第3四半期	—	—
平成18年9月期第3四半期	—	—

3. 平成19年9月期の連結業績予想(平成18年10月1日～平成19年9月30日)
平成19年5月18日に公表しました業績予想からの変更はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う) : 無
特定子会社の異動)
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- [(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

(参考) 個別業績の概要

1. 平成19年9月期第3四半期の個別業績(平成18年10月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年9月期第3四半期	42,334	8.5	4,268	2.5	4,829	3.5	2,643	△11.5
平成18年9月期第3四半期	39,005	10.8	4,165	△7.6	4,664	0.9	2,986	12.6
平成18年9月期	51,048	—	5,192	—	5,703	—	3,504	—

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
平成19年9月期第3四半期	98	64
平成18年9月期第3四半期	110	29
平成18年9月期	129	40

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成19年9月期第3四半期	71,693	41,509	57.9	1,552	50
平成18年9月期第3四半期	71,103	39,677	55.8	1,465	15
平成18年9月期	69,216	40,183	58.1	1,483	86

2. 平成19年9月期の個別業績予想(平成18年10月1日～平成19年9月30日)
平成19年5月18日に公表しました業績予想からの変更はありません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき予測したものであり、リスクや不確定要素が含まれております。従いまして、当社グループを取り巻く経済情勢、市場動向、競合状況等により実際の業績が予想数値と大幅に異なる可能性がありますのでご承知おき下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期（平成 18 年 10 月 1 日から平成 19 年 6 月 30 日）におけるわが国の経済は、企業収益の改善を背景に製造業を中心とした旺盛な設備投資を受け、引続き堅調に推移したものの、公共工事関係予算については厳しい状況が続きました。

このような状況の中、当社グループの第 3 四半期における業績は、連結売上高 59,172 百万円（前年同期比 110.3%）、営業利益 5,896 百万円（同 102.4%）、経常利益 6,138 百万円（同 102.6%）、四半期純利益 5,169 百万円（同 114.8%）と推移いたしました。

事業の種類別セグメントの概況は次の通りであります。

[都市型建機市場]

都市型建機市場では、景気拡大を背景に民間建築工事が引続き増加、ショッピングセンター建設や自動車、家電メーカー等の工場メンテナンスなどの建築関連工事を中心に、建築設備工事用機械や小型建設機械の売上が増加いたしました。またこれらの現場での外構工事や各高速道路・主要幹線道路でのリフレッシュ工事、空港工事において土木工事用機械の売上が順調に伸ばすことが出来ました。

[郊外型建機市場]

郊外型建機市場では、公共工事の削減により土木工事関連は引続き厳しい状況でしたが、情報化施工システムの普及と安全・環境商品の提案で国土交通省工事を確実に受注することができました。また都市型建機市場と同様に、メーカーの工場新築・メンテナンス工事により建築機械のレンタル売上が増加いたしました。

また、当連結会計年度より、新ケービーシー(株)が連結の対象となっております。

[イベント・産業界他]

イベント・産業界では、景気回復を受け各地でメーカーの新製品発表会などのプライベートショーが開催されたほか、各種イベント会場で展示会用用品やプラズマディスプレイのレンタルを多数受注いたしました。通信・映像機器商品では株主総会や展示会場で無線機・プロジェクターやビデオカメラなどの商品について売上が伸ばすことが出来ました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

資産の部は、前連結会計年度末に比べ現金及び預金が 2,658 百万円減少しましたが、受取手形及び売掛金が 2,918 百万円、貸貸用資産が 3,067 百万円、それぞれ増加したこと等から、資産合計は、前連結会計年度末に比べ 6,601 百万円増の 88,958 百万円となりました。

負債の部では、前連結会計年度末に比べ支払手形及び買掛金が 2,973 百万円、設備未払金が 913 百万円、それぞれ増加したこと等から、負債合計は、前連結会計年度末に比べ 2,328 百万円増の 42,312 百万円となりました。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ利益剰余金が 4,465 百万円増加したこと等から、純資産合計は、前連結会計年度末に比べ 4,273 百万円増の 46,645 百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは 1,177 百万円（前年同期は 135 百万円の支出）となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益 6,070 百万円（前年同期比 95.3%）でしたが、引続いての賃貸用資産への積極的投資等により非資金項目である減価償却費が 6,818 百万円と大幅に増加（前年同期比 137.2%）したこと、売上高の増加（前年同期比 110.3%）に伴う売上債権及び仕入債務の増加によるものであります。

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは 1,470 百万円（前年同期は 193 百万円の収入）となりました。これは主に事業拡大を目的として行った営業の譲受による支出 1,776 百万円であります。

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは 2,474 百万円（前年同期は 1,634 百万円の支出）となりました。これは主に有利子負債の削減（前連結会計年度末に比べて 1,113 百万円の減少）を進めたことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期の業績は、概ね計画通りに推移しており、平成 19 年 5 月 18 日に公表しました業績予想からの変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用：有

棚卸方法：帳簿棚卸

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更：有

・当連結会計期間より、「企業結合に係る会計基準」（「企業結合に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成 15 年 10 月 31 日））及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第 7 号 平成 17 年 12 月 27 日）並びに「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 10 号 平成 17 年 12 月 27 日）を適用しております。

・法人税法の改正に伴い、当第 3 四半期より、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

尚、この変更により営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ 31 百万円減少しております。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	12,489,469		8,592,726		11,251,128	
2. 受取手形及び売掛金	21,332,502		24,380,816		21,462,791	
3. 有価証券	202,010		410,179		1,100,600	
4. たな卸資産	729,479		1,075,820		794,617	
5. 設備立替金	2,215,509		—		591,733	
6. その他	2,508,375		4,487,912		2,381,932	
貸倒引当金	△394,067		△363,107		△344,084	
流動資産合計	39,083,279	46.9	38,584,347	43.4	37,238,718	45.2
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 賃貸用資産	15,024,460		18,438,004		15,370,886	
(2) 建物及び構築物	4,171,228		5,214,801		4,130,250	
(3) 土地	15,720,716		15,901,231		15,711,329	
(4) その他	1,050,209	35,966,615	1,193,953	40,747,991	1,108,310	36,320,777
2. 無形固定資産		146,469		136,384		152,749
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	5,366,081		5,088,634		5,734,608	
(2) その他	3,151,809		4,868,626		3,272,423	
貸倒引当金	△418,503	8,099,388	△467,540	9,489,720	△362,354	8,644,677
固定資産合計		44,212,473		50,374,096		45,118,204
資産合計		83,295,752		88,958,443		82,356,923
		100.0		100.0		100.0

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	10,005,746		13,093,749		10,120,165	
2. 短期借入金	2,450,000		2,450,000		2,150,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	525,320		8,091,320		2,091,320	
4. 1年以内償還予定社債	545,000		2,032,500		1,845,000	
5. 賞与引当金	1,818,485		1,863,184		1,583,818	
6. 役員賞与引当金	—		50,389		69,909	
7. 設備未払金	5,222,698		4,693,477		3,780,147	
8. その他	3,985,950		3,718,956		4,233,550	
流動負債合計	24,553,201	29.5	35,993,576	40.5	25,873,910	31.4
II 固定負債						
1. 社債	4,472,500		1,790,000		3,062,500	
2. 長期借入金	11,865,690		3,908,370		10,236,860	
3. 退職給付引当金	145,530		160,107		152,644	
4. 役員退職慰労引当金	314,063		218,666		330,341	
5. 負ののれん	15,137		8,409		13,455	
6. その他	319,892		233,704		315,087	
固定負債合計	17,132,814	20.5	6,319,258	7.1	14,110,888	17.2
負債合計	41,686,015	50.0	42,312,835	47.6	39,984,799	48.6

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	6,045,761		6,045,761		6,045,761	
2. 資本剰余金	7,355,750		7,355,750		7,355,750	
3. 利益剰余金	27,233,373		32,443,508		27,977,948	
4. 自己株式	△10,702		△667,514		△11,671	
株主資本合計	40,624,182	48.8	45,177,505	50.8	41,367,788	50.2
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	113,738		155,154		86,433	
2. 繰延ヘッジ損益	122		2,491		△542	
3. 為替換算調整勘定	24,332		46,047		3,948	
評価・換算差額等合計	138,194	0.2	203,693	0.2	89,839	0.1
III 少数株主持分	847,360	1.0	1,264,408	1.4	914,495	1.1
純資産合計	41,609,737	50.0	46,645,607	52.4	42,372,123	51.4
負債純資産合計	83,295,752	100.0	88,958,443	100.0	82,356,923	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		53,648,355	100.0		59,172,960	100.0		70,219,125	100.0
II 売上原価		32,518,403	60.6		36,310,431	61.4		42,769,892	60.9
売上総利益		21,129,951	39.4		22,862,529	38.6		27,449,232	39.1
III 販売費及び一般管理費		15,369,762	28.7		16,966,254	28.6		20,335,469	29.0
営業利益		5,760,189	10.7		5,896,274	10.0		7,113,762	10.1
IV 営業外収益		493,844	1.0		567,491	0.9		603,649	0.9
V 営業外費用		269,260	0.5		324,998	0.5		397,553	0.6
経常利益		5,984,774	11.2		6,138,767	10.4		7,319,858	10.4
VI 特別利益		490,571	0.9		21,096	0.0		520,354	0.7
VII 特別損失		105,516	0.2		88,987	0.2		180,694	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益		6,369,829	11.9		6,070,876	10.2		7,659,518	10.9
法人税、住民税及び事業税	2,343,686			2,124,069			2,754,515		
法人税等調整額	△652,056	1,691,629	3.2	△1,584,229	539,840	0.9	△578,016	2,176,499	3.1
少数株主利益		175,448	0.3		361,389	0.6		235,692	0.3
四半期(当期)純利益		4,502,751	8.4		5,169,647	8.7		5,247,327	7.5

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)	当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)	(参考) 平成18年9月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,369,829	6,070,876	7,659,518
減価償却費	4,970,651	6,818,384	6,930,977
負ののれん償却額	△5,045	△53,712	△6,727
貸倒引当金の増減額	73,359	122,149	△32,543
賞与引当金の増減額	370,511	277,725	135,923
役員賞与引当金の増減額	—	△19,520	69,909
退職給付引当金の増減額	8,665	7,463	15,778
役員退職慰労引当金の増減額	15,543	△111,675	31,821
受取利息及び受取配当金	△17,532	△36,770	△31,678
支払利息	184,531	199,404	239,399
持分法による投資利益	△107,606	△74,222	△124,136
投資有価証券売却益	△391,505	△3,451	△391,505
投資有価証券評価損	—	—	5,764
関係会社株式評価損	—	—	8,999
持分変動益	△68,790	△14,213	△79,452
固定資産売却益	△4,566	△3,431	△5,144
固定資産除売却損	105,516	88,987	156,543
減損損失	—	—	9,386
賃貸用資産の売却による原価振替高	255,381	293,500	327,725
賃貸用資産の取得による支出	△8,593,470	△8,354,846	△10,573,254
売上債権の増減額	△2,256,605	△2,903,282	△2,387,990
たな卸資産の増減額	183,169	△143,025	117,952
仕入債務の増減額	450,192	2,971,822	564,802
役員賞与の支払額	△61,886	—	△61,886
その他	605,687	△507,016	378,215
小計	2,086,031	4,625,147	2,958,398
利息及び配当金の受取額	41,379	48,456	58,885
利息の支払額	△151,803	△158,865	△237,252
法人税等の支払額	△2,111,401	△3,336,841	△2,100,162
営業活動によるキャッシュ・フロー	△135,793	1,177,897	679,869

	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)	当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)	(参考) 平成18年9月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の増減額	196,564	989,474	△702,641
短期貸付金の増減額	△32,849	7,064	39,582
有形固定資産の取得による支出	△564,836	△963,337	△713,899
有形固定資産の売却による収入	205,427	14,163	207,613
無形固定資産の取得による支出	△12,711	△9,228	△21,717
営業の譲受による支出	—	△1,776,216	—
投資有価証券の取得による支出	△149,653	△1,883	△451,608
投資有価証券の売却による収入	632,992	404,539	632,992
関係会社株式の取得による支出	—	—	△97,031
長期貸付けによる支出	△167,850	△240,440	△350,779
長期貸付金の回収による収入	75,308	156,254	103,278
敷金保証金の取得による支出	△86,420	△183,012	△135,868
敷金保証金の回収による収入	97,215	132,714	116,057
その他	19	△210	19
投資活動によるキャッシュ・フロー	193,205	△1,470,119	△1,374,004

	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)	当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)	(参考) 平成18年9月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額	△150,000	300,000	△450,000
長期借入れによる収入	200,000	—	400,000
長期借入金の返済による支出	△591,990	△328,490	△854,820
社債の発行による収入	194,982	—	1,678,020
社債の償還による支出	△735,000	△1,085,000	△2,345,000
子会社の株式の発行による収入	102,269	27,058	119,930
自己株式の取得による支出	△3,980	△655,843	△4,949
配当金の支払額	△622,901	△704,087	△622,901
少数株主に対する配当金の支払額	△27,544	△28,515	△27,544
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,634,163	△2,474,876	△2,107,264
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	15,825	8,259	2,133
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額	△1,560,925	△2,758,839	△2,799,266
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	13,858,122	11,251,128	13,858,122
Ⅶ 新規連結子会社の現金及び現金同等物	192,272	100,437	192,272
Ⅷ 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	12,489,469	8,592,726	11,251,128

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	10,271,030		4,985,640		8,732,056	
2. 受取手形	4,964,740		4,374,056		3,898,900	
3. 売掛金	10,074,569		12,196,586		10,900,032	
4. たな卸資産	248,957		265,668		234,923	
5. 設備立替金	2,215,509		—		591,733	
6. その他	2,215,695		4,486,079		2,875,726	
貸倒引当金	△229,778		△228,435		△212,139	
流動資産合計	29,760,724	41.9	26,079,596	36.4	27,021,234	39.0
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 賃貸用資産	13,213,794		15,839,299		13,553,766	
(2) 建物	2,085,012		2,269,130		2,057,310	
(3) 土地	9,895,959		9,895,959		9,895,959	
(4) その他	857,065	26,051,831	1,125,124	29,129,514	961,463	26,468,499
2. 無形固定資産		131,458		121,577		136,524
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	11,049,801		10,845,801		11,140,801	
(2) その他	4,274,699		5,781,145		4,592,457	
貸倒引当金	△165,221	15,159,279	△264,564	16,362,382	△142,860	15,590,398
固定資産合計		41,342,569		45,613,474		42,195,422
資産合計		71,103,293		71,693,070		69,216,656
		100.0		100.0		100.0

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	8,304,830		8,884,948		7,684,962	
2. 短期借入金	2,400,000		2,100,000		2,100,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	340,000		6,440,000		1,840,000	
4. 1年以内償還予定社債	—		1,000,000		1,000,000	
5. 未払法人税等	1,478,833		746,319		1,775,548	
6. 賞与引当金	1,428,500		1,450,316		1,163,500	
7. 役員賞与引当金	—		38,000		45,000	
8. 設備未払金	4,939,243		4,415,057		3,549,763	
9. その他	1,269,417		1,462,789		1,272,886	
流動負債合計	20,160,825	28.4	26,537,431	37.0	20,431,660	29.5
II 固定負債						
1. 社債	1,000,000		—		—	
2. 長期借入金	9,940,000		3,500,000		8,270,000	
3. 役員退職慰労引当金	185,635		90,815		192,610	
4. その他	139,450		55,800		139,032	
固定負債合計	11,265,085	15.8	3,646,615	5.1	8,601,642	12.4
負債合計	31,425,910	44.2	30,184,046	42.1	29,033,302	41.9

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	6,045,761		6,045,761		6,045,761	
2. 資本剰余金						
(1)資本準備金	7,355,750		7,355,750		7,355,750	
資本剰余金合計	7,355,750		7,355,750		7,355,750	
3. 利益剰余金						
(1)利益準備金	805,000		805,000		805,000	
(2)その他利益剰余金						
固定資産圧縮積立金	87,318		87,318		87,318	
特別償却準備金	8,690		2,796		5,322	
別途積立金	20,900,000		23,400,000		20,900,000	
繰越利益剰余金	4,378,858		4,341,154		4,899,656	
利益剰余金合計	26,179,866		28,636,268		26,697,296	
4. 自己株式	△10,702		△667,514		△11,671	
株主資本合計	39,570,676	55.7	41,370,265	57.7	40,087,136	57.9
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	106,583		136,267		96,759	
2. 繰延ヘッジ損益	122		2,491		△542	
評価・換算差額等合計	106,706	0.1	138,758	0.2	96,216	0.2
純資産合計	39,677,382	55.8	41,509,024	57.9	40,183,353	58.1
負債純資産合計	71,103,293	100.0	71,693,070	100.0	69,216,656	100.0

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

区分	前年同四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		当四半期 (平成19年9月期第3四半期末)		(参考) 平成18年9月期				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		39,005,169	100.0		42,334,984	100.0		51,048,144	100.0
II 売上原価		23,840,263	61.1		26,256,909	62.0		31,429,443	61.6
売上総利益		15,164,905	38.9		16,078,075	38.0		19,618,701	38.4
III 販売費及び一般管理費		10,999,843	28.2		11,809,365	27.9		14,426,230	28.2
営業利益		4,165,062	10.7		4,268,709	10.1		5,192,471	10.2
IV 営業外収益		730,254	1.9		869,367	2.0		837,640	1.6
V 営業外費用		231,311	0.6		308,942	0.7		326,867	0.6
経常利益		4,664,004	12.0		4,829,134	11.4		5,703,244	11.2
VI 特別利益		421,765	1.0		1,950	0.0		422,343	0.8
VII 特別損失		95,458	0.2		203,784	0.5		149,738	0.3
税引前四半期(当期)純利益		4,990,311	12.8		4,627,300	10.9		5,975,849	11.7
法人税、住民税及び事業税	2,191,336			1,980,754			2,504,139		
法人税等調整額	△187,877	2,003,458	5.1	3,486	1,984,241	4.7	△32,572	2,471,566	4.8
四半期(当期)純利益		2,986,852	7.7		2,643,058	6.2		3,504,283	6.9